
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO  

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 DEL 25-01-19  
 
Sadali, li 28-01-19   Il Segretario Comunale/IL Funz. Incaricato   

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Prot. N. 614   Numero  5   Del  25-01-19  
 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 12:00, in 

Sadali presso questa sede comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 

Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 

convocazione. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

____________________________________________________________________________________ 

   D.SSA MURA ROMINA SINDACO P 

LOI ERCOLE JONNY VICE SINDACO P 

VARGIU SONIA ASSESSORE P 

LOBINA LUCA ASSESSORE A 

  

____________________________________________________________________________________ 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor D.SSA MURA ROMINA in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Dottt.ssa Dottt.ssa Murgia Maria Chiara 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

____________________________________________________________________________________ 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile N   
____________________________________________________________________________________ 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 dispone che ogni Amministrazione si doti di un 

Organismo indipendente di valutazione (OIV); 

- per espressa previsione dell’art. 16 del D.lgs 150/2009 non trovano diretta 

applicazione negli Enti locali le disposizioni recate dall’art. 14 del medesimo Decreto 

che disciplina, nel dettaglio, caratteristiche e funzioni dell’Organismo; 

- la CIVIT (Commissione per la valutazione e la trasparenza e l’integrità delle 

amministrazioni pubbliche), con la Delibera n. 121/2010, considerato che non si 

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2019-2021 - RINNOVO INCARICO 
COMPONENTE ESTERNO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 25-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SADALI 

 

applica agli Enti locali l’art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009, ha precisato che rientra nella 

discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l’Organismo 

indipendente di valutazione (OIV);  

 

VISTO il regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi n.45 del 29.07.2016; 

 

VISTA la necessità di provvedere alla nomina del nucleo di valutazione, composto da 

due componenti di cui uno esterno, mentre quello interno è individuato nella figura 

del Segretario Comunale, per lo svolgimento dei compiti, le funzioni e i ruoli al 

medesimo attributi dalle vigenti normative e dal vigente Regolamento sopra indicato; 

 

RITENUTO di rinnovare la nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione al 

Dott. Riccardo Scintu, in considerazione della positiva attività svolta dallo stesso nel 

triennio trascorso e dell'approssimarsi della conclusione del mandato amministrativo; 

 

VISTI i pareri favorevoli per la regolarità Tecnico-Contabile della proposta rilasciati ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

DI NOMINARE i componenti del Nucleo di Valutazione e Controllo di questo Ente come 

di seguito: 

- Segretario Comunale in qualità di Presidente; 

- Dr. Scintu Riccardo della Soc. DASEIN S.r.l. di Torino – Lungo Dora Colletta n. 61 – P.I. 

06367820013 quale componente esterno. 

 

DI RINNOVARE l'incarico per il nucleo di valutazione esterno per un triennio (2019-

2021) e che il compenso a favore del Componente esterno Nucleo di Valutazione sarà 

di € 3.050,00 annui comprensivi  I.V.A. 

 

DI dare mandato al Responsabile del Settore di procedere all’adozione di tutti gli 

adempimenti derivanti dall’adozione del presente atto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 25-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SADALI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
F.to D.SSA MURA ROMINA 

 
 Il Segretario 
 F.to Dottt.ssa Dottt.ssa Murgia Maria Chiara 

 

PARERE:       Regolarita' Tecnica 
VISTO con parere Favorevole 
 

 

Il Responsabile 
F.to   D.SSA LAPILLO LINDA 

 

PARERE:       Regolarità Contabile 
VISTO con parere Favorevole 
 

 

Il Responsabile 
F.to Dott. Masala Stefano 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 25-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SADALI 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, 
 

ATTESTA 
 

 Che della presente deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 
Sadali, li 28-01-19 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Murgia Maria Chiara 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che  essendo pervenuta richiesta di controllo  preventivo da parte  di n.ro       consiglieri per 
illegittimità e/o  incompetenza (o assunte in contrasto con atti fondamentali del Consiglio); 
La Giunta comunale  ha espresso la volontà di di sottoporla a controllo; 
 
Sadali, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 Il  sottoscritto Segretario attesta  che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 28-01-
2019   al 12-02-2019 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 
Sadali, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
La presente deliberazione  è divenuta esecutiva; 

• essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

• dopo trascorsi 10 giorni  dalla pubblicazione senza richiesta di controllo; 

• a seguito di inoltro all’Organo di controllo che non si è pronunciato nei venti giorni 
successivi alla ricezione avvenuta il________________ 

 
Sadali li,                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 


